Une suspension de cellules d’euglènes  (algues vertes) est  mise dans l’enceinte d’un bioréacteur. on peut suivre les variations des taux de CO2 et d’O2  de l’enceinte grâce à des sondes spécifiques reliées à une interface 
obscurité





O2





CO2





micromoles/l





taux de gaz en 





temps en minutes





20





15





10





5





0





400





350





300





250





200





150





100





50





0





lumière





obscurité








